
o

UE I

Frs.:Újt-
.aai-L.LÂ^:Ê

PALHANO

Estado do Geará
PreÍeitura de Palhano
Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças

PROCESSO ADMtN|STRAT|VO N.o 01.31 -OO1 12024
PREGÃO ELETRÔNICO 01 212O24-PE

CERTIDÃO OE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO N.o o1212o24-PE, que tem
como obieto a Contratação de [icença de uso e manutenção de sistema informatizadode gestão deveícutos,
que atenda às exigências da lnstrução Normativa n.o 4, de 2311212019 dofribunal de Contas do Estado do
Ceará - TCE, iunto à Prefeitura de Pathano, Estado do Ceará, foi afixado no dia 28108/2024, no Quadro de
avisos e publicações da Prefeitura de Pathano, conforme estabetecido na legistaçâo em vigor.

Pathano, Estado do Ceará, 28108/2024.

Beatri a tfaz
goeira

Av. Possidônio 8arreto,330, centÍo, Pathano'cÉ, cÊP 62910'o0o l- (88) 3415-1060 | scc.pL8ngêstâô@pálhsno.cê.8ov.bÍ



C€ar:i,29 de Agosto de 2024 . Diâio Oficial dos Municipios do Estado do CeâÍâ . ANO XV N"3535

Publicado por:
Paulo Marcio Limâ Braga

Código ldentifi cador:6A2FlDAO

SECRETARIA DO PLANI.IAMENTO E GES'TÃO DÂS
FINÂ:,iÇÂS

Âvrso DE r,rcrT^ÇÂo

AvI§o DE LICITAÇ-\O
PRIGAO EI,ETRO\ICO N.' 012/202.I-PE

N.o Proc€sso: 0ó.28-001/2024. Objeloi ContÍâtâçâo de licqrçá de uso

e manutenção de sistema informatizado de gestâo de veículos, que
atenda às exigências da InstÍuçâo Normativa n.'4, de 2311212019 do
Tribunâl de Contas do Estado do CeaÍá - TCE, junto à Prefeitura de

Palhano, EstÂdo do Ceârá. RecebimêÍllo das propostas: até às 8:30
AM, do dia 1310912024. Abertura das propostss: 13109/2024, às 9:00
AM, hoÍíLrio de Brasília-DF. Local do editsl:
www.novobbmnet.com.br e Av. Possidônio Barreto, 330, Centro,
PalhanaCE, CEP 62910-000. Local de abertura dâs propostss:
www.novobbmnet.com-br.

Palhano.Ceará. 28,08/2024

BEATNZ DE I,IMA NOGUEIR,4
Pregoeira.

Publicâdo por:
I3eatriz de Lima Nogueira

Cóúgo ldentiÍicador:5 1BF 1A2A

ESTADO DO CtrÁRÁ
PREFTITI'RA \fl'\ICIP.lÍ, DE PIQI ET CAR\EIRO

GABI\ETE I)O PRUFEITO
PORTARLÀ \' 0252024

C(A) ORDENADOR DE DESPESAS, EDINARDO SALES
PINHEIRO, no uso das suas atribuições legâis, confoÍme DECRETO
N'OOI20I3, DE I t DE JANEIRO DE 20I3
RESOL\E:
Art. l" CONCEDER a(o) senho(a) FRANCISCO LUCIANO DE
PAULA MEDEIROS, ocupantc do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, 3 (tÍês) disriâs, Proc€der s€rviço relativo a

emissão de câíeiras de ldatidades no Centro de ldentificaçâo de
Pericias Biométricas, c,oÍrforme convârio firmado entre
SSPDS/PEFOCE e a Pretbiturà de Piquet Cameiro.
I - O valor uniúrio da diária que sc Íefere o caput deste aÍtigo
corresponde a R§ 100,00 (c€m Íeâis), totaliz&rdo R$ 300,00 (fezentos
reais).
II - Local Forlaleza.loB, Cmtro d€ Idortificaçâo de Pericias
Biométricâs Sspds/pefoce. Sspds/pefo@. no periodo dô 04109/2024 a
06/09n024.
Aí. 2o A presente PoÍtâriâ entraÍa em vigor na datâ de sue publicâção,
revogando-se as disposições em contrário-

E D I NÁ RD O S ÁLE S PI N'I.I E I R O
Ordenador de Despesas

Itbücado por:
Urbcnia Vieira Monte

{iidigo tdentificador:03I2C! l I

GÂBINETE DO PRI.]I.'IIITO
PORTARL{ N" 02{/202{

w*v.diariomunicipal-com.br/aprece .l-l

qA) ORDENADOR DE DESPESAS, EDINARIX) SALES
PINIIFIRO. no uso dâs suas atnburçôes le8ars. con fomle-DfcRETO
N" OOI 2013. DE I I DE JANEIRO DE 2OI] JCí3.
RESOLVE: i9---
Aí. l" CONCEDER a(o) senho(a) EVA{{DO MARTIN§ DE
ÂRAIJJô. ocupanre do cargo de MoToRISSA,- 3 (trê-s),d'sriâs.
AFIM DE DIRICIR VEiCULO OI'ICIAL DO I\4IJI\TCÍPTO. COM A
FINALIDADI DT TRANSPOR I'AR SERVIDOR QUE IRÁ
PARTICIPAR DE SFRVIÇO RELATIVO A EMISSÀO DE
CARTEIRAS DE IDENTIDADE NO CENTRO DE
IDENTIFICAÇÀO DI PERiCIAS
T]IOMETzuCAS,SSPDSiPEFOCE.
I - O valor unitário da diária que se refere o csput deste artigo
corÍesponde â R$ 100,00 (cem resis). lotalizando RS 300,00 (tÍezentos
reais).
II - Locâl FortalezrcE, Centro de ld€ntificação de Peícias
Biomáricas,sspds/pefoc€. Biométricas,sspds/pefoc.e. no periodo de
04 109 12024 

^ 
06 I 09 12024.

Art. 2o A presenre PoÍtaria entrsrá em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposiçô€s em contráno.

Àrt. 3'ReSistre-se, Publique-se e Cumpra-se

Piquet Cameiro/CE,28 de âgosto de 2024

EDINARDO SALES PINHEIRO
Ordenâdor de Despess§

hrHicado por:
Eóenia Vieira Monle

Código Identifi cador: 37C57065

SECRETÁRLA. DE CIILTURA, ÊSPORTE E JUVENTUDE
EXTRATO DE ADESÃO A ÂTÀ DE REGISTRO DE PRECOS

No 2ü2,1.06.t8.01

I]rI.RATO DE ADES.ÀO A Â'I'A DE REGISTRO DE PRECOS

^-O 
2024.06.1t.01, ORIGIT-ÁRIÂ IX) PREGÃO ELETRÔNICO

N' 2{D,1.05.10.01 DA SECRT'IÀRIÂ }Í[TNICIPAL DE
CULTURA. E TURJSMO MISSÃo vELHA,/CE

pRocEsso ÂDMtNISTRA', VO No 2024.08.27C

ÓRGÃo GERENCLA.DoR: SECRE,TARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO DE MISSÃO VELIIAiCE,

UNIDADf, GESTORÁ ADERENTE (CARONÀ): Secretâna
Munrcipal de Culurra. Espoíe e Jurentude

OBTETO: Contratâção de empresa especializada na preslaÉo de

s€rviço lécnicos de oÍBanizagão e fomq:imenm de infÍaestnrtura
necessá.ia à rôalização de cvcntos, festividades, locações de estrütuÍâ,
sonoÍizâção, ilumineção, banheiros químicos, atraÉes âÍtisticas,
dentre outlos, compreendendo â montâgem, desmontâgem, limpe2!â.
manutenção, instalações elétricss. hidrátlicas, de equiparnentos e

outros serviços correlatos, de interesse de diversas unidades
administrativas do municipio de Potengi/CE.

VIGÊ)ICIA DA ATÀ: 0l (um) ano

VÀLOR GLOBAL: RS 1.554.692.50 (um milhão, quinhgttos e
cinquentâ e quâtro mil, seiscentos e noventa € dois reais c cinquontâ
centavos).

+ oRNECEDOR( 4yCONTR{1' \DO(A)

Empresa: X7E EMPREENDIMEN] OS LTDA
Ender€ço: Rua Xavier Angelo n' 26, Centro,
ManSabeira/C E.
CNPJ: 22.594.15210001 00

Lavras da

.ESTÀDO DO CEÂRÂ

Afl. 3o Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Piquet CameiroiCE.28 de agoslo dc 2024.

, i]I.' E§TÂDO DO CDAiÁ ..

DATA DA ASSINÂTURÁ: I 8 de junho de 2024



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 IANOXVIN"I63 IFORTALEZA,29 DE AGOSTO 2024

J5&

IItâdo d! Ceârá - PEfeirurâ MunLipal de Aumrr Àü.o de Lkh,ç.o. PÍEfeitura Municipal de AuroÍrCE t ocatizâdá ns Avenid! A;tôhiiÉicardo,
N'43 - C€ntto ' AurorÀ-CE, oomunicâ aos interessâdos que no diâ 1l de setembÍo de 2024, às 08:00h§, estâÍá abrindo Lioirâçâo na modalid.ade pregôo
Eletrôíiico N". 2021-08-28.02,.objeüo: Aquisiçâo de equipamentos e msteÍiâl odontológioo pârâ âtender âs neoes$dsdes dâ SeorEtâria Mulicipat ds S;de
de AUJôÍa/CE O Fditâl cotnpleto cslÀá disponivel ío údeÍeço acina, a pâít ds datâ d€sta publicsçâo, no hoÍá.io d€ ât€ndimcnto ao público, de 08:00 â§
l2:00h. ou p€los os sites: htps://@mp6.m2aternologis.cod.bri - auÍsra.oe.gov.bri diarioofisiâl.php - http6://w. sov.bri pncp/pr-br, . i"'tut ar" t;oit o*.,
http/munioipios.lce.ce.sov.b./toe-munioipiot. Àurcm CI. 28 de âgGro d€ 2024. Frâncrs.o R rEttrà UeircreJ, rr.g*ini.

E3tado do Ce!É Prcí€iturâ Municipal de Ipâporüga - Dttrâto do Termo de Àdjudicâçno ê Homoloeâçâo do Prsgío Ll€t 6nico N' 22r24lPf,.
Àdjudicado e Homologado eú Zt /0a/2o24,.n\ favor das Licitântes vcncedoÍa§: Asil ComoÍoio c Dist ibuidora de Equipamcntoi LTDA, CNpJ/Mt- N"
:0.607.801,/0001 -80. Vâlôr: R$ 159.890,00 (cenro e ciíquenta e nove Dil. oit(Enlôs € noventa @is) e HR Fsma DislribuidoE de M.di()eertÔs LTDÀ
CNPJ/MF N-" 42.202.305,000I-26. valor: RS ó5.900,00 (sessenta e oinco nil, noveentos reâis). objeto: Aquisiçâo de matcrial perÍlânente, confoÍme a
Pc,rtâÍia CN.Í./MS N" 3.630, de 26 de abril de 2021, destnados a atsnder âs nssessidsdss dâ SecÍEtaria d. Saúde do Munisipio de Ipaponnsa-Ce. Iprpomnsr.
Cf,.21 d. rgG.o d€ 2(D4. Rosângela Átvei f,dur.do - Ord€Íâdora dê D€spess do Fundo Münicipal de Sâúde.

FÁtâdo do Ceaú Prcfeitum Municipal de PacâjH - Aviso de Licitação. O Munioipio de Pacajus, .visa que no diâ l0 de setembro de 2024 às 08:00
horsis, âbrini Licitâiião ns modâlidâde Pregão Eleúônico \ô 202,1.08.21.003. PF-RP, do tipo MenoÍ lteç. PoÍ Lote, cujo objeüo é o Registro de Prcsos psÍa
futum e elmtuâl côntrât2çÀo dE Í,reslação de sêr,r'iços de dedoúzs9ão, desoupinizâçâô e dsrãtüaçào para controle dc pmgai e v*ores nos prédios públicm
do Municipiosob a responsâbilidsde da Sec.etaria de Eduoâção do Municipio de Pêosjus-CE, coífome Edital e anexos disponivcis na Comissâo de
Licitação, Íro site fittpsrr'*anv-p&â.jus.ce.gov.bÍi e nosite TCE:https:/,liciiscoes.toe.c€.gov.bÍ,/. P{ajus Cf,,28de âgBto de 2d24. I-ilimr Dây3ê Souz!
d€ Oliv€lm - (»denâdora de D"spes,s .Ia s€.rtaril de Educrção.

E3t do do CeâI1á - Prêfelrurâ Muricipal 
'1. 

P&aju& .{ Secretâriâ do Desetrvolviúento e Meio Arnbiente - SEDEMÀ âviss que no dia I I de set |mbm dc
2024 àL! 08:00h. sbriní Licibçâo ns nodâlidsdê Pregão Eletronim N" 2024.08.09.001.PERP, Cujo objcto é o Resistro de Preços visândo tutm e eventuâl
squisição de conjuntos lixeims, pâÍ! ooletâ sel€tiva atendendo ss n€cessidâdes Sêcretâria de Desenvolvin€nto e M6io Ambi€nt€/SEDEMA dâ PÍEfeitum
M'tnicipal d€ Pâcajus/CE, §onfonnc Edilsl e AnexG, disponível nâ Conissão d€ licitâção, oo site do TCE: hÍpê://lioitâco6.r.e.oe.sov.br,/ Ê no sir,e:httF:,í
r,vww.psoâju3.e.8ôv.br/. Mrria Et3.cndrr dr Sitva So.Irs - OÍdenador de D.ip€ss! di SêcErrHr de Ixs.nyolüm€rlo G Mei,o Àmbiêtrte. P.crju!-
CE,2t de §go.ro de 2024.

.â
F'SC

rllSiO

a& ôt-t

ktâdo do Cesr'i - Prefelturâ Munlcipâl de lpâpomngâ - Exrrato de Coúrrto N'2224P82 - Processo Administratlvo N' Í)0010.202{0603/0001-42 -
Cotrtrrto N" 2224P82 - Oric€m: Prcsão N" 22,24lPE. Contr.t$te I Secr€tria de Saúde Contratgdo: HR Fma Disúbuidors de Mcdiomentos LTDÀ
CN?J^-{F \-",12.202.305i0001-26. Objeto: Àquisição de malerial peÍmanente, confoÍme à poÍllriâ GMÀÍS N'3.630, de 2ó de abri! de 2024, destinâdos
â Âteíder âs n€cessidâ&s dâ SesÍerrria de Saúde do Munioipio & lpsporansâ-Ce. Valor Total: RS 65.900,00 (s6sentâ e oinoo Di! noveo€ntos reáis) -

ProgÍam! de Trabalho: I0.02.10.301 018l 2.07,1 - C,catâo, Fortâl€.imento e ExpsÍrsão dâ AtençÂo Básioâ de Ssúde. no elem.oto de d6p€sa ,t49O5200:

EquiFm€ntos e líát€rial PeÍmmentei - Vigênciâ: até jl d€ d.zembro de 202,1- Dâtâ dâ AssinúuÍa. 2l de agosto de 2024.

f,ltâdo do Cárá - Prrf€iturâ Muni.ipd d. IpapoBnga f,nrâ.o .1. CotrtÉto N" 2224Pf,1 - Proc€iso Àdminirtrrtivo N" 00010.2024068/m0l-42
- Con.r.ro N'222.lPEl - Origem: Prcgao N'222.rPf," Cof,lrâránte: Secretalis de Saúde - ContÍâlado: Agil ComeÍoio e DisribuidorÂ .le EquipâDentos
LTDA, CMJ/Mr N0 30.60?.801/0001-80. objeto: Aquisição d€ materiâl p€mânenle . coífolme â poíâria GNíMS N" 3.630, de 26 d€ .bril dE 2021,
destinados â âtender as neoessidâdes dâ S€oretaria d€ Saúdo do Municipio d€ Ipâporâíss-Ce. vslor Total: R$ 159.890,00 (oento e cinquenta e nov€ mil.
ôiioceítos e noveítâ reais) ' ProgÍâma de TÍabâlho: l0 02.10.3 0l .01 8l .2.074 - Gestâo, Fonâle.im€nto ê Expsnsão dâ AtençÀo BÂica de Salde. no EleEenlô
d. Despesa 44$5200: Eguipâmmtos e Matcíial PeÍmanentei Vigàcia: Ale 3l de dezembro de 2024 - Dsb dâ Assinâturâ: 2l de âgosto de 2024.

Est do rlo Ceâni - Pr€f.íure Müniciprl de PÀlll,no - S€.rteri. de Ptmêj.mento e G.st-o di3 trinrnçs AÍl!ô de ücitâÉo - Prcgtu f,t.trônico
N.' 012/202+Pf, N." Prc.êsso: 06.2t-00l/r024. Objetoi ConLat çÀo ds licença d! uso € manut€n9ão de sistenâ inforÍnârizado de gsstÀo de veiculos, que
âtendâ às exigàcis da lnsl'uçâo Nomativâ í.'4. de 23/1212019 do TÍibunâl de ContÀe do Btado do Ceârá - TCE, junlo à Prsf€itu.â de Pâlh&o. E tado do
Ccaní. Recebimento dss pÍop6ts: âte à 8:30 AM, do diâ 11,09/2024. AbeúÍa dÀs propostas: l3/09/2024. às 9:00 AN4 hoflfio de Brasília-DF. Local do
Editâl: w1lv.novobbmnet.cm.br e Á!. P6sidoíio BâÍreto, 330, Centro, PalhânoCE, CEP: 62910-000. Local de abeÍturâ dâs propoêtás: 1!1l1,.novobbmnet.
§oin.br. Pnlhâno, Ceaní 28/081102c. Bearriz de Ur'! fioeueirâ - Presoeirâ.

ESTADO DO CEÀRÁ - PRf,FEITURA MLNICIPAI Df, CRÀTO/Cf, EXTRATO IX) SEXTO ÂDITIVO AO CONTRATO Ii" 2022.08.23.I
- TOMÀDA DE PRf,ÇoS N" r02r.05.U. Objeto: Contr.tação Dos S€nisos De Ens€nhariâ PâÍâ RefoÍma Da PÍaça Ds r}efeiturâ, De AsoÍdo Com o
MÂpp 994 Do Covmo Do ktâdo Ê Conv€nio N'30/2022 CelebÍado Enrrc A Superintmdêrcia De obras hiblioÀs E O Municipio Do Cr.to/Ce. objetivo
proÍÍogâÍ por mais 04 messs o prazô dê vigàciâ conúatuâl - oontrâtánte. SeoÍetâria Municipal de Inf.asstruturâ - conhâladâ: Consgulora Justo Junior Ltd!
- PIazo de durâçãor al€ 16 do dez€mbro d€ 2024 - ássinâ pelâ oontÍâtâdâ:Franoilco de Freitis Justo Junior- A!§ira P€lâ Contralãnte: Itâlo Sâmuel Gonçalve§
D.nlâs - Crato/CE 16 de sgcto de 2024.

ESTADO DO CEÀRÁ - PRf,Ff,ITURÀ MUMCIPAL DE CRATO/CE - EXTNATO DO SEGUNIX) {)ITIVO ÀO CONTRATO N'20'3.0&TT.I
- CONCoRRÊNCIÀ lio. 2022.11.1{.2. objeto: Contratâqão Dê Empresa Esp€cializadâ PaÍa G SÕNiços De Melhoria Da Rede D€ lluninaçâo Publioa
Do Municipio De CBto/Ce, De Acôrdo Com Os Mâppl ,125 Ê 474, Dos Progrsmâs Da Requâlificasão Urbânã E Matr; Frcrgética Do Estâdo Do Ceará.
Objetivo p.onogsr pú mâis 06 Doses o pazo de vigênciâ mntrâtuâl - oonlâtântc: Seorelaria de lnÊa6trutura - oontrâtâds: Prou,Si Pmjetôs. çnstruçõe'
E Serviços Ltdâ - prâzo de dursgãoi até 09 d€ fevftiÍo de 2025 - assinâ pelâ côntÍâtada: Eudes Luoinio Moreira Lirnâ- Àrsinâ pela sontÍatsnte: Ilalo Samuel
GonFlvcs Dsntas- CIâto,CE 09 de agGto de 2024.

ESTADO DO CEARÀ _ PREFf,ITT]RÀ MI-IMCIPÁI DE CRÂTO/CÉ - EXTRATO IX) SECIJNI» ADITIVO AO CONTRATO N" 2023.O&I I.2
, CONCORRÊNCIA Nô. ,022.r1.14.2. Objeúo: CoÍ'rârzção D€ EbpBá Esp€ciahadâ Pârâ G Serviços t)ê Melhoria Dâ Rede D€ lleinsçÀo Públicá
Do Munioipio Dc Crato/Ce, De AcoÍdo Con Os Mapph 425 Ê 474, Dos Progrâmas Dâ R€quâlfisação Urbana E Matrú En€r8ética Do Estado Do Ceâú.
Objetivo prorogâÍ poÍ iisis 06 neres o prazo de vigênoia sonbatuâl - oont stante; S€oÍetaÍia de InÊastrutuE - contrslada: hourbi Projetôs, ConstÍuções E
Scrviços t,tdâ - prazo de duração: a!é 09 de feveEiro d.2025 - âssina pelâ contatsda:Eudes Lucirio MoreiÍs LiEâ- Àssiíâ pels c.ntslânte: Itâlo Saúuel
Gonçalves Dâirtá§- Cmto/CE, 09 de Àgosto d€ 2024.

Prefeituíâ :!Íunicipal de lsó - Conrratánte e signatário: SesÍeta.ia de EducaçÀo, PÀtriois AugEto Bruil Bsóc., Ordefladorâ d€ despea ds Secrelsis.
Extrsto do Primeiro Aditivo e Contrato n' 13.003/2023-08, de,oÍrenle do Pregão Elet ônicô n" 13.003/2023, cujo objeto: Aquisição dc slinenlos destinêd,
ao pÍogrúâ nâsionâl de êlibfrtação 6colú - PNAI. CmtÍstâdâ e sigíâlirio: Ellis Carla Lina Fe lit-ME, Ellis Csla Lira t clir. Dotâ9ão OÍçârnentâÍia:

3.3.90.30.00. Fonte de RecüÍsos: 1.552.0000.00. PÍazo de Duraçâoi alé 31./122024. Dalâ d, rssinâturâ: 06/082024.

Llefeitura \íunicipel de Ioó - Contíátânte ç signâúrio: Serretúia de Educação, PátÍici! Augusto Br.§il Barbosâ, Ordenrdom de dcspe§âs. Eímto do
Primeiro Àditivo e Cont ato n' 11.003/203-09, d.corentc do PrÊ8ãô Eletrônioo n" 13.003/2023, cujo objeto: Aquisição de alinentos destinâdâ âo
Programa Nacional de Alimatsçâo EscolaÍ - PNAE. ContÍâlada e signâLirio: Distribuidorâ de (leÍ€âis e Bebidas Lima lrireli, francisoo Cilon Lims-
Dotagâo OrgamentÀÍiâ: I 3 .02. 12.306.0 r 96.2.03 4.00001 13.02. I 2-306.01 !X.2.03ó.0000; I 3.02.12.306.01!X.2.035.0000i 13.02. I2.306.0 196.2.03 8.0000. No
EleEolô de Despêsas: 3.3.90.30.00. l'onte dc Reounos: 1.552.0000.00. h,zo de DuÍ!ção: alé 3l /1?1202,1. Dara dâ asinstuÉ: 06i08/2024.

I 9



TJCE terá mais dois
juizados focados em
violência doméstica
I FORTALEZA I Tfibunal irá dobrar o número
de comissões de Juizados de Violência Doméstica

FCO FONTENELE

ISÂBELLE MACIEL
is.b.tl!.mâriêl@opovotom br

DESEMBÂRGAOOR Abela.do Benevld€s, presidênte

do Tribunatde Justiça do Ceará, visitou 0 POVO

,!n*ípd d! rEpâjó, Pô. hblÍÉdio d4s) Àg.trb d. Coô'3t f&, Dlna BlblLô qt,.
[dsá i. itodalksd. CorErô^cls n. ronn! Ebúaílc.(o) í'. r 6.oB.202..01€8. liro
É1lçô ôlôà., dio obj.lo . C.nú§Éo th o9rú. ..D.d.ri:rá. p.ô .ei{o

t-

wúbfiE di Elool. Aitôno 5&... lo.!lÊ.ô n. tu! gOQ, J./dlm, . Ê!.ôi. &6üriD
F.nEt À'!:)Jo Fllho, ,oclEide ô, FlDdovÉ !R 222, $tr. JoQ. ÍL líunrdpb .r. ltaFâjdcE
díom ..pdrfioçaÉ i,.trih.{b. rc Edô.| oru6 írd. O Edlô.ío d- plDro!6.
úava! d, .lh: hthti{(Dmp.!3.dàtât'lo16!la.oln Mer.}4. pútrtbr t7 30 hô,ú ao
02 d. r.h,nbÉ.,..20â4, ô.ln d{. d. abdú, d.r ,lYopct.| m dlâ 17 dt.ún!rc dr 2Or4.
O9.OO hqá . hl(n d. r,i.r!b d. prlrG h dh 17 d. .clàÍür ÍL ?!âa, - 10,00 rsr.

,ÀvLo d. P!bll6!âo rh côncünlr.lâÉÍdónlc. {'cE oízo2a§E {rv Á PEIli1úa

l6,n cnboblêto CôdntiÉo do €ôpí.€â elp€drlE dâ r..!.,r.cuéo doi !êtupr da dtJmt
p.6 iGLl.lao do .6t nÉ d. lllnimçró do c-y!ô do E{ádió Múr:lÉl dá ÍLnglarcE, E.t!

.iô àt ftrh3omrn do da 11G20r4. Abe.n . .lrs PÍo,ocrôs: 1!4192024 à
iirJo rh OtrÊJE d. L.l'* àr 08rl4hn do dla 11092024 (horado
de !.dÍlcLnãlo.cÉrc!do.dird &$rào .t. e,Íd$ &.n&/É{,

cÉ 0r,2024§É.[rv

31202 o
NETêaM htF6rr!@oàbm!lldn

83M

08h35m0

11

.lrs tlú§.. -^vko.b licttâ " PDrao Élêtrônb. f.'ol2r2024E- n.. P,o..r&.
,1021, Obj.iq Cdr6t lao d. t ô.tç. Ô § . r.Nbrçb d. drê@ ,níorn lrrdô

<r. v.ro,rô.! quc ár.'à à .r!6da. !a rn.tlFo Ndm{6 n..4, ç. r1ka?ole
d. Cqr.t do Elbdo ô C.rà . ÍCE júno a Pirí!i!'r' d. PrírrB, Eí.do !o C.§Í.

d.t tlÍlr@i a! Ô! lao ,ú,1, do l,b 13,r03,202t, AD..tr. úá p§p.§É:
1!Ogr2@4, lr 9i@ 

^M, 
h(ílll1o ó. a.*tu-OÊ Loc€l (b Edt ( hlríroíltôírírrtcoínb. ê Ár

62910S0.CEF:330,
?,lo&?02.

.do tulúi. M^trr .qrh4ao d. disrú i!.1.á4 Fa óbb r.r.r,h .r.úà!dô
S.6L.là d. OqúwMm.ríô . ltlb Á,!ài.nt /SEOE,í^ .lr PÍót ltuÍ

Muôidp.l d. Pú.nilslcE. @Íomo Edi6ro^rÉ&!, d6poílvrl n! coris.!,o d. lldEgão, m

2424 08SED€M{
N 202400 00109

hresTrcrl3coês.!a c€.torllr
§llv. soú6 - orôn.dô, &

TCÊ: !ps-//*Ú pâcâi68.!@.bi_

ao?ll-

II e6peÍiellda pâra que a gente
ohtenhâ melhores Í?§rltâdos

Édtrôl ..t rá driponiv.r íot § r!: ntlp.:,'/cohCí.r í2.t.cnolôgiâ.@F.bí ôu

ifúw.oPovc,cQr..rR

Âou,r,L\# : X§lll, o, 
^no.,o 

0.," t 411t/

O tibunal de Justiça do Es-
tado do cêará (TJCE) cttou no-
vas..!?ras esFdatlzadas erD

fuc{tiês cr{minosas e crinlc§
codtrâ criânças e adolescentes
e fomou novos iuizados vol-
tâdos para tratar de vloÉnda
doIoÉstica contra a mulher- A
varl ;pecielizâda para iúrl§
dê homlddios praticrdo6 por
oryanlzaÉes criminGâs 8êcá

conpostâ por tIê§ luíze§ e8-
pecializado§r com obietilo de

ter iulgsmentG mals céleres e

maior r€prtrDenda das iDÍra-

É€e, podendo ser de mú.ltiplos
íatores e réus.

T
-ll

7

I

!

1l


